

به نام خدا

جناب آقای دکتر محمدپور

مدیر کل محترم حفاظت محیط زیست گیلان

موضوع: دستورالعمل صدور پروانه انتفاعی بهره برداری از آبندان های گیلان در سال ۱۳۹۵

با سلام و احترام

در راستای حمایت از جوامع محلی که معیشت آنها به بهره برداری از حیات وحش وابسته است و با هدف جلب مشارکت آنها در راستای همکاری با سازمان جهت حفاظت و بهره برداری پایدار از اجزای تنوع زیستی، مقتضی است با رعایت قوانین و مقررات شکار و صید و شرایط ذیل، نسبت به صدور پروانه انتفاعی بهره برداری از پرندگان مهاجر آبی و ماهیان در مناطق آزاد استان به روش اجاره آب بندان اقدام گردد:

۱- پروانه موضوع این دستورالعمل با رویکرد تقویت جوامع محلی و با الویت فعالیت های گردشگری همراه با بهره برداری پایدار صادر می گردد.

۲- دارندگان پروانه آب بندان متعهد می گردند تا در شناسایی و معرفی شکارچیان و صیادان غیرمجاز و گزارش تخلفات شکار و صید در منطقه، با مأمورین اجرایی سازمان همکاری نمایند.

۳- فصل و زمان مجاز صدور پروانه شکار و صید در آبندان ها از تاریخ صدور لغایت ۱۵ اسفند ماه سال جاری می باشد.

۴- این پروانه صرفاً برای شکار پرندگان و صید ماهی در محدوده آب بندان صادر می شود.

۵- هر آب بندان دار مجاز به بکارگیری پنج رشته تور گوشگیر با طول ۲۵ متر و با چشمه چهل میلیمتر به بالا و تعداد ۱۰ دستگاه دام مخروطی با چشمه ۴۰ میلیمتر به بالا می باشد.

۶- روزهای مجاز شکار برای شکار در آب بندان در هفته دو روز پنج شنبه و جمعه تعیین می گردد.

۷- آب بندان داران ضمن برقراری امنیت منطقه و کنترل آب بندان ها، موظف به همکاری با مأمورین اجرایی محیط زیست در اجرای قوانین شکار و صید، جمع آوری تورهای هوایی، شناسایی و معرفی متخلفین و پاکسازی تالاب خواهند بود.

۸- گونه های مجاز جهت شکار با این پروانه برابر با گونه های قابل شکار در دستورالعمل صدور پروانه عادی شکار پرندگان تعیین می گردد.

۹- سقف مجاز شکار پرندگان در هر روز حداکثر ۲۰ قطعه با ترکیب یک دهم غاز تعیین می گردد. بدیهی است در صورت بروز هرگونه تخلف، بهای ضرر و زیان از آب بندان داران اخذ خواهد شد.

۱۰- کلیه دارندگان پروانه جهت فعالیت فقط با قایق پارویی مجاز به بهره برداری هستند و ورود هرگونه قایق موتوری در محدوده زیستی آب بندان جهت فعالیت ممنوع است.

۱۱- صدور پروانه زیر نظر مستقیم مدیر کل استان (توسط کمیته ای مرکب از نمایندگان اداره کل) انجام گیرد.

۱۲- پروانه موضوع این دستورالعمل صرفاً جهت شکار و صید در محدوده آب بندان صادر می شود و انجام هرگونه فعالیت دیگر در این محدوده مستلزم اخذ مجوزهای قانونی مربوطه است.

۱۳- بنا به پیشنهاد آن اداره کل، با استفاده از فرمول زیر برای محاسبه بهای پروانه انتفاعی بهره برداری از آب بندان موافقت می گردد:

بهای بهره برداری از آب بندان = (مساحت آب بندان (هکتار) × ضریب بهره برداری هر سال) + قیمت پایه

• قیمت پایه آب بندان: برای آب بندانهای مجاور مناطق تحت حفاظت ۵ میلیون ریال و برای سایر آب بندانها ۲/۵ میلیون ریال تعیین می گردد.

• ضریب بهره برداری از آب بندان با قابلیت صید و شکار برای سال ۹۵ صد و ده هزار ریال و ضریب بهره برداری از آب بندان با قابلیت صرفاً شکار برای سال ۹۵ هشتاد هزار ریال تعیین می شود.

۱۴- صدور مجوز بهره برداری آب بندان برای افرادی که دارای تخلف در حوزه شکار و صید بوده و همچنین سوابق مقابله با مامورین محیط زیست را دارند ممنوع است.

۱۵- واگذاری آب بندان یا پروانه انتفاعی موضوع این دستورالعمل از طرف دارنده پروانه انتفاعی به هر طریق و شکل به اشخاص دیگر ممنوع است. در صورتی که افرادی مبادرت به این امر نمایند، پروانه آنان لغو و از شکار و صید توسط اشخاص ثالث جلوگیری می شود.

۱۶- آب بندان داران علاوه بر موارد فوق موظف به رعایت کلیه موارد مطروحه در قرارداد با اداره کل حفاظت محیط زیست استان نیز هستند.

۱۷- آب بندان داران و شکارچیان موظف به همکاری با مامورین و کارشناسان محیط زیست در زمینه کسب اطلاعات انواع پرندگان شکار شده و تعداد آنها هستند و لازم است این موضوع هنگام صدور پروانه به آنها ابلاغ شود.

۱۸- اداره کل استان موظف است مشخصات دریافت کنندگان پروانه را با ذکر محل تعیین شده و بهای پروانه، حداکثر تا پایان اسفند ماه سال جاری به اداره کل حفاظت و مدیریت شکار و صید و دفتر تنوع زیستی و حیات وحش منعکس نماید.

مسئولیت اجرای دقیق این دستورالعمل بر عهده مدیر کل حفاظت محیط زیست استان است.

محمود انبشار  
معاون رئیس امور رئیس سازمان

- جناب آقای دکتر دبیری معاون محترم محیط طبیعی و تنوع زیستی جهت اطلاع و پیگیری